
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» с. Цветковка 

Чугуевского района Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

  11.03.2023 г.                                                                                              № 36-А 

 

Создание межшкольных предметных комиссий для обеспечения 

объективности оценивания при проверке работ обучающихся 

В целях обеспечения объективности проведения в МКОУ СОШ № 10 с. Цветковка 

в 2023 году Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 

2023 году», приказом Управления образования администрации Чугуевского 

муниципального округа Приморского края от 10.03.2023 г.№ 46-А,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Школьному координатору Зайцевой М.А. организовать присутствие в 

образовательном учреждении общественных наблюдателей из числа родителей 

обучающихся учреждения в период проведения ВПР в соответствии с графиком 

проведения ВПР. 

 2. Утвердить список общественных наблюдателей за соблюдением Порядка 

проведения ВПР (приложение 1). 

3. Создать межшкольную предметную комиссию для обеспечения объективности 

оценивания при проверке работ,  участников ВПР-2023, в состав которой входят 

учителя-предметники с других школ, имеющие опыт работы не менее трёх лет  

 Предмет Класс ФИО эксперта Должность в школе 

Обществознание 6, 7, 8 Егорочкина Е.А. Учитель обществознания  

История 5 Егорочкина Е.А. Учитель истории и обществознания 

География 6 Костенец О.А. Учитель биологии и географии 

Окружающий мир 4 Лапенкова Е.Ю. Учитель начальных классов 

Биология 5 Костенец Л.С. Учитель истории и географии 

Русский язык 5, 6,7,8 Егорова Т.В. Учитель русского языка и литературы 

Русский язык 4 Лапенкова Е.Ю. Учитель начальных классов 

Математика 5,6,7,8 Габюк Г.И. Учитель математики 

Математика 4 Лапенкова Е.Ю. Учитель начальных классов 

Физика 7 Харченко А.В. Учитель математики 

Английский язык 8 Свидерская И.С. Учитель английского языка 

Химия 8  Учитель химии 

 

 



  3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

     

   Директор                                              Н.П. Ермоленко          

 

 


